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  BÁO CÁO   

Đánh giá kết quả thực hiện Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND 

ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

 

 I. Đặc điểm, tình hình: 

 1. Khái quát đặc điểm tự nhiên. 

Phổ An là địa bàn ven biển nằm ở phía Đông của thị xã Đức Phổ, cách trung 

tâm thị xã khoảng 14 km về phía Bắc. Toàn xã có 04 thôn với 3.290 hộ/13.008 nhân 

khẩu. 

 *Vị trí địa lý:  

- Phía Bắc giáp với xã Đức Phong, huyện Mộ Đức. 

- Phía Đông giáp với giáp Biển Đông. 

- Phía Nam giáp với phường Phổ Quang. 

- Phía Tây giáp với xã Đức Lân, huyện Mộ Đức. 

Hệ thống đường giao thông phân bố đều trên địa bàn xã, đặc biệt có đường liên xã 

chạy qua hết trung tâm xã, nên rất thuận lợi trong việc đi lại, giao lưu trao đổi hàng hóa 

của Nhân dân trong và ngoài xã.  

 2. Hiện trạng rừng và đất quy hoạch phát triển rừng. 

Tổng diện tích tự nhiên của xã là 1.825 ha. Trong đó, diện tích đất có rừng (gồm diện 

tích có rừng và diện rừng trồng chưa thành rừng) 400,01 ha, bao gồm: 

- Rừng phòng hộ: 269,04 ha (rừng trồng) 

- Rừng ngoài quy hoạch: 130,97 ha 

Tỷ lệ che phủ rừng chưa bao gồm cây trồng phân tán: 20,62 % 

Tỷ lệ che phủ rừng bao gồm cây trồng phân tán: 23,92% 

 3. Công tác bảo vệ rừng, PCCCR trên địa bàn quản lý. 

Trong thời gian qua, công tác bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng (PCCCR) 

trên địa bàn xã Phổ An luôn được quan tâm, triển khai đồng bộ và đạt được một số kết 

quả tích cực. UBND xã đã chủ động xây dựng kế hoạch bảo vệ rừng, PCCCR hàng năm. 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững xã và các Tổ bảo 

vệ rừng, PCCCR ở các thôn. 



Thường xuyên tuyên truyền, nâng cao ý thức bảo vệ rừng, PCCCR cho người dân. 

Chỉ đạo lực lượng ở địa phương phối hợp với kiểm lâm làm việc tại địa bàn tăng cường 

công tác tuần tra, kiểm tra bảo vệ rừng nhằm kịp thời phát hiện và xử lý các hành vi vi 

phạm pháp luật về lâm nghiệp 

Trong thời gian qua, trên địa bàn xã xảy ra 01 vụ cháy rừng, diện tích thiệt hại 0,95 

ha (năm 2024) 

 II. Kết quả tổ chức thực hiện Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 

của UBND tỉnh: 

 1. Kết quả tổ chức thực hiện Điều 4. Mức hỗ trợ cho UBND cấp xã tổ chức bảo vệ 

rừng tại cơ sở  
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     6.000.0

00 

Năm 

2024 

     6.000.0

00 

 III. Đánh giá hiệu quả sau khi thực hiện 

1. Những mặt đạt được 

Công tác tuyên truyền đã nâng cao nhận thức của người dân trong công tác quản lý 

bảo vệ rừng, PCCCR, đặc biệt là các hộ dân sinh sống gần khu vực rừng; lực lượng Tổ bảo 

vệ rừng được kiện toàn và duy trì hoạt động tốt, việc phối hợp giữa các lực lượng khá nhịp 

nhàng nhờ đó không để xảy ra cháy rừng nghiêm trọng. 

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân. 

Nguồn lực phục vụ công tác PCCCR còn hạn chế, nhất là về phương tiện, trang 

thiết bị chuyên dụng và kinh phí hỗ trợ cho lực lượng tại chỗ. 



 3. Đề xuất kiến nghị. 

Có cơ chế hỗ trợ, khuyến khích lực lượng dân phòng, tổ đội bảo vệ rừng PCCCR 

(kể cả người được hưởng lương từ ngân sách nhà nước) được huy động tham gia chữa 

cháy. 

Uỷ ban nhân dân xã Phổ An kính báo cáo./. 

Nơi nhận: 

- Phòng NNvà MT thị xã; 

- Lưu: VP, KLĐB. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quốc Việt 
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